
DECRETO DIRIGENZIALE  N. 450 del 3 agosto 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE PRIMARIO
SETTORE INTERVENTI PER LA PRODUZIONE AGRICOLA, PRODUZIONE
AGRO-ALIMENTARE, MERCATI AGRICOLI, CONSULENZA MERCANTILE - P.O.R. Campania 2000
- 2006 - Misura 4.14 “ Incentivazione di attivita’ turistiche ed artigianali”. Tipologia d’intervento a3 e b - Approva-
zione graduatoria ed elenchi relativamente alle istanze presentate per il bimestre di operativita’ (maggio - giugno
2006) con relativo impegno di Euro 1.316.494,52 per la realizzazione dei progetti ammessi a finanziamento. (Con
allegati).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Dirigenziale N. 26 del 3.08.2005 ad oggetto: “POR Campania 2000 - 2006 - Interventi co-
finanziati dal FEOGA - Adozione dei bandi delle misure da attuare nel territorio regionale con esclusione delle
aree delimitate ai fini della realizzazione dei Progetti Integrati Rurali (PIR) di cui alla misura 4.24" pubblicato
sul BURC numero 42 del 26.08.2005;

VISTO il bando della Misura 4.14 del P.O.R. Campania 2000 - 2006 pubblicato sul BURC numero 42 del
26.08.2005, Volume II, e successive modificazioni ed integrazioni approvate con Decreto Dirigenziale n. 32 del
26.09.05 pubblicato sul BURC n. 50 del 3.10.05;

VISTO il Decreto n. 20 del 05.04.2006 con cui venivano riaperti i termini di presentazione delle domande di
finanziamento a valere sui bandi di talune misure tra cui la misura 4.14;

CONSIDERATO che allo scadere del periodo relativo al bimestre (maggio - giugno 2006) sono state pre-
sentate allo Settore IPA n. 46 istanze per le tipologie a3 e b della misura 4.14 del P.O.R. Campania 2000 - 2006
per una spesa complessiva di Euro 5.825.481,45;

PRESO ATTO delle risultanze delle istruttorie svolte sulle iniziative inviate a valutazione, effettuate dai
tecnici incaricati dal Dirigente del Settore Interventi per la Produzione Agricola, dalle quali si rileva che:

* per n. 13 iniziative, riportate nell’allegato A, l’istruttoria si è conclusa negativamente con la proposta di
archiviazione;

* per n. 9 iniziative, riportate nell’allegato B, l’istruttoria si è conclusa negativamente in quanto non è stato
raggiunto il punteggio minimo;

* per n.11 iniziative, riportate nell’allegato C, l’istruttoria si è conclusa positivamente;

CONSIDERATO che per le iniziative ritenute meritevoli di approvazione è stata predisposte la graduato-
ria (Alleg. C) nella quale, tra l’altro, figura il punteggio riportato, la spesa ammessa ed il contributo concedibile;

CONSIDERATO che la Giunta Regionale con Deliberazione n.31 del 18.01.2006 ha approvato il bilancio
gestionale per l’anno 2006;

RITENUTO pertanto di poter impegnare la somma di Euro 1.316.494,52 per il finanziamento delle istanze
ammissibili a finanziamento riportate nell’allegato C parte integrante del presente provvedimento imputandola
sulla UPB 22.79.217 - capitolo 3861 - codice di bilancio 2.02.03 di cui:

* euro 980.998,05 quota FEOGA;

* euro 234.849,32 quota STATO;

* euro 100.647,15 quota REGIONE;

VISTA la deliberazione della G.R. n. 2075 del 29.12.2005: Applicazione nuovo sistema di codificazione de-
nominato SIOPE (Sistema Informativo delle Operazioni degli Enti Pubblici), in attuazione delle disposizioni di
cui ai commi 3 e 4 dell’art.28 della legge n. 289/2002;

VISTA la L.R. n. 7 del 30.04.2002;

VISTA la L.R. n. 25 del 29.12.2005;

VISTO l’art. 4, comma 3 della L.R. n. 24 del 29.12.2005;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



ALLA STREGUA DELL’ISTRUTTORIA COMPIUTA DAL SETTORE IPA

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che di seguito si intendono trascritte ed approvate:

1. di approvare, per le iniziative presentate, a valere sulla misura 4.14 - tipologia a3 e b, nel bimestre di ope-
ratività (maggio - giugno 2006):

* la graduatoria delle istanze ammesse a finanziamento come riportate nell’allegato C, formante parte inte-
grante del presente atto;

* l’elenco delle istanze non ammesse a valutazione per le motivazioni a fianco di ciascuna riportate, incluse
nell’allegato A, che forma parte integrante del presente atto;

* l’elenco delle istanze che non ha raggiunto il punteggio minimo, riportate nell’allegato B, che forma parte
integrante del presente atto;

2 d’impegnare la somma di Euro 1.316.494,52 per il finanziamento delle iniziative indicate nell’allegato C
che forma parte integrante del presente atto, relativamente ai progetti ammessi ai benefici per il bimestre di
operatività (maggio - giugno 2006), imputandola sulla UBP 22.79.217 - Cap. 3861 - (codice di bilancio 2.02.03 )
dello stato di previsione della spesa per l’esercizio finanziario 2006, che presenta sufficiente disponibilità , auto-
rizzato con L.R. n.25 del 29.12.2005 di cui:

* euro 980.998,05 quota FEOGA;

* euro 234.849,32 quota STATO;

* euro 100.647,15 quota REGIONE;

Il presente Decreto Dirigenziale è inviato:

* all’Assessore all’Agricoltura;

* al Coordinatore P.O.R.-Dirigente di Staff della Presidenza;

* al Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa di Bilancio per gli adempimenti contabili;

* al Settore Bilancio e Credito Agrario per gli adempimenti di competenza;

* Al Servizio 04 - Registrazione Atti monocratici ed Archiviazione Decreti Dirigenziali;

* al Responsabile della Misura 4.14;

* all’Ufficio controlli di II livello;

* all’unità Sistema Informativo POR fondi FEOGA e SFOP preposta al monitoraggio della spesa;

* al Settore Stampa, Documentazione ed informazione, Bollettino Ufficiale per la Pubblicazione sul
BURC.

3 agosto 2006
F.to Allocca

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



170 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 42 D
E

L
 11 SE

T
T

E
M

B
R

E
 2006

171



172
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 42 D

E
L

 11 SE
T

T
E

M
B

R
E

 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 42 D
E

L
 11 SE

T
T

E
M

B
R

E
 2006

173



174
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 42 D

E
L

 11 SE
T

T
E

M
B

R
E

 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 42 D
E

L
 11 SE

T
T

E
M

B
R

E
 2006

175



176
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 42 D

E
L

 11 SE
T

T
E

M
B

R
E

 2006


